
Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное казенное

общеобразовательное учреждение, реализующее адаптированные
основные общеобразовательные программы

"Школа-интернат № 14"
(КГКОУ ШИ 14)

ПРИКАЗ

29.08.2025 № 108-Д
г. Амурск

О создании школьного театра

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской
Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и
детских общественных объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания
Совета Министерства просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных
театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от
24.03.2022 № 1, в целях эстетического развития и воспитания обучающихся
средствами театрального искусства,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Коваль Н.Н., заместителю директора по воспитательной работе:
1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной

работы школы, в рамках дополнительного образования;
1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые

документы по созданию школьного театра до 02.09.2025г.
2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1).
3. Назначить руководителем школьного театра Музыкину Е.С., тьютора
3.1. Музыкиной Е.С. подготовить на утверждение адаптированную

дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу
художественной направленности «Кукольный театр».

4. Мигунову Н.В., ответственному за ведение сайта образовательной
организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и
разместить документы по созданию школьного театра до 15.09.2025г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Лушникова

С приказом ознакомлены:
______________ Коваль Н.Н. «____»_________________2025 г.
_____________ Музыкина Е.С. «____»_________________2025 г.


		2025-11-25T12:45:48+1000
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ, РЕАЛИЗУЮЩЕЕ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 14"




